АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.08.2018   №  44
О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг
      В  целях  приведения нормативно-правовых актов в соответствие  с действующим законодательством, обеспечения доступности и повышения  качества  предоставления  муниципальных  услуг  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных и муниципальных  услуг», на основании представления Прокуратуры  Купинского района от 05.07.2018 № 10-195в-08 администрация  Ленинского  сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения:
1.1. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По принятию  документов,  а  также  выдаче решений о переводе  или  об  отказе  в  переводе нежилого помещения  в жилое», утвержденный постановление администрации Ленинского сельсовета от 12.01.2012 № 7:
       1.1.1. пункт 5.1. части 5:

- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами»;
1.2. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По принятию  документов,  а  также  выдаче решений о переводе  или  об  отказе  в  переводе жилого помещения  в нежилое», утвержденный постановление администрации Ленинского сельсовета от 12.01.2012 № 8:

1.2.1. пункт 5.1. части 5:

- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами»;

1.3. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание  помещения  жилым  помещением, жилого  помещения  пригодным (непригодным)  для  проживания», утвержденный постановление администрации Ленинского сельсовета от 12.01.2012 № 12:

1.3.1. пункт 5.1. части 5:

- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами»

1.4. в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянско-фермерского хозяйства»,утвержденный постановлением администрации Ленинского сельсовета от 12.05.2015 № 81:

1.4.1. пункт 5.1. части 5:

- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами»;

1.5. в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества»  утвержденный постановлением администрации Ленинского сельсовета от 25.12.2015 № 87:

1.5.1. пункт 5.1. части 5:

- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами»;
         1.6. в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «По приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановление администрации Ленинского сельсовета от 07.11.2016 № 73:

1.6.1. пункт 5.1. части 5:

- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами;
  1.7. в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование  проектов  границ   земельных  участков», утвержденный постановление администрации Ленинского сельсовета от 08.11.2016 № 74:

1.7.1. пункт 5.1. части 5:

- дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- дополнить подпунктом 9) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами»
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  муниципальных  средствах  массовой  информации  газете  «Муниципальные ведомости»  и  разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Ленинского  сельсовета:                                                 А.М.Парачь

Пересыпко

47134